CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO

ADITIVO Nº 001/2020 ao EDITAL Nº 001, de 28 de outubro de 2019

 A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas,

torna público a presente ADITIVO Nº 001/2020 ao EDITAL Nº 001, de 28 de outubro de 2019, referente ao

CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de cargos efetivos do Quadro de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Colinas do Tocantins/TO, conforme especificado a seguir.

ADITIVO Nº 001/2020, ao Edital 001/2019, DE 28 DE OUTUBRO DE 2019.

1. Retificação do item 14.16 do Edital 001/2019, DE 28 DE OUTUBRO DE 2019, de forma a descrever,

corretamente, que institui apenas 01 (uma) tentativa, a forma de apuração do resultado da Prova de

Aptidão Física. Deste modo, a redação do item 14.16, alínea “b”, passa a viger como segue:

14.16 O resultado da Prova de Aptidão Física terá duas menções:

a) Apto para o candidato que obtiver desempenho igual ou melhor do que a marca mínima estabelecida,

observando o gênero, em todas as provas da Avaliação de Capacidade Física.

b) Inapto para o candidato que não atingiu a marca mínima em uma ou mais provas da Avaliação de

Capacidade Física.

2. Retificação do item 13.3 do Edital 001/2019, DE 28 DE OUTUBRO DE 2019, de forma a descrever,

corretamente, o envio dos documentos comprobatórios de Títulos será realizado por meio de

ferramenta online, a ser disponibilizada no portal eletrônico da Organizadora. Deste modo, a redação

do item 13.3, passa a viger como segue:

13.3 O envio dos documentos comprobatórios de Títulos será realizado por meio de ferramenta online, a

ser disponibilizada no portal eletrônico da Organizadora em ato contínuo à publicação do Edital de

Convocação para a Prova de Títulos.

3. Permanecem inalteradas todas as demais disposições contidas no Edital 001/2019, de 28 de Outubro de

2019, bem como nas demais publicações supracitadas.

Colinas de Tocantins - TO, 05 de março de 2020.

http://www.idib.org.br/ConcursoDownloadArquivo.aspx?ID2=1&ID=L0C6TEB30BEIS6E4L26V462T0WXVRX2D5HKED5XNYMXDN1IQO2F72VDEGTE53LCNUQR1W505A2GKV39S2647.pdf
http://www.idib.org.br/ConcursoDownloadArquivo.aspx?ID2=1&ID=L0C6TEB30BEIS6E4L26V462T0WXVRX2D5HKED5XNYMXDN1IQO2F72VDEGTE53LCNUQR1W505A2GKV39S2647.pdf
http://www.idib.org.br/ConcursoDownloadArquivo.aspx?ID2=1&ID=L0C6TEB30BEIS6E4L26V462T0WXVRX2D5HKED5XNYMXDN1IQO2F72VDEGTE53LCNUQR1W505A2GKV39S2647.pdf
http://www.idib.org.br/ConcursoDownloadArquivo.aspx?ID2=1&ID=L0C6TEB30BEIS6E4L26V462T0WXVRX2D5HKED5XNYMXDN1IQO2F72VDEGTE53LCNUQR1W505A2GKV39S2647.pdf
http://www.idib.org.br/ConcursoDownloadArquivo.aspx?ID2=1&ID=L0C6TEB30BEIS6E4L26V462T0WXVRX2D5HKED5XNYMXDN1IQO2F72VDEGTE53LCNUQR1W505A2GKV39S2647.pdf